DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°016 1 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ —P8 EFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS—AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO —TOMADA DE
PREÇOS N SE-TP0031202 1— Após constatada a regularidade dos aios proccdimcnlais, a autoridade competente o Senhor José Amilton Gomes M,~
- Otidcnador de Despesas da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as
exigências do Procedimento le Licitação, cujo OBJETO são Reformas e Ampliações/construções de Unidades Escolares no Município de Nova Russas.
vesti. HOMOLOGAR e ADtUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação. na  Modalidade Tomada de Preços N" SE-TP00312 021, para que
lwoduza os devidos eleitos let  ais e jurídicos. Assim, nos (ermos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO cm favor
das Empresas: Para o Lote (Ii - Escola Municipal São José - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 1 l.012.91210001-.
08), no VALOR GLOBAL de R$ 578.091,26; lote 02— Escola Francisco Segundo de Oliveira - FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA (CNPJ: 26956252/0401-82, no VALOR GLOBAL de R$ 360.42636 Lote 03— Escola José Santos Mourão - PREMWRE LOCAÇOES E
SERVIÇOS FIRELI - ME CNPJ: 22.280.52110001-82), no VALOR GLOBAL de RS 327.968,27; Lote 04— Escola Ilermenegildo Martins - PRO
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EERFLI (CNPJ: 11.012-91V0001-08), no VALOR GLOBAL de RS 384.047,54 e Lote 05—EscjiJ M L4
dc Novembro - ALEB CO STR1JTORA & LOCADORA DE AL'TOMOV EIS LTDA (CNPJ: 32.220.74810001-96), no VALOR GLORTRS .
L14& 758,47. Jose Ainilton Gomes Martins - Secretário de Educação. 	 4

*0* *0* *0* 	 1 1

ESTADO DO CEARÁ - PI EFEiTURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA
PRESENCIAL N 04512021 PP - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema, localizada à Rua Delia Holanda, N° 19, Centro, 	-C
CEP: 62.980-000. CNPJ sob > n' 07.891.658/0001-80, através das Secretarias Municipais: Sec. de Administração e Finanças no Valor de 115
Scc. de Agricultura, Pecuária Recursos Bidjicos no Valor de RS 1.295,00; Sec. de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude no Valor de 11$ 172,80, 	o infxacstiutura e Meio Ambien e no Valor de R$ 3.600,00, Fundo Municipal de Saúde no Valor de RS 56.400,00; Fundo Municipal deAssistàieia Soei
Valor de R$ 21476,00; Fundo Municipal dos Direitos do Idoso no valor de R$ 2.460,00; Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no
Valor de RS 2.244,00: Secretai ia de Educação no Valor de R$ 66175,00 e Departamento Municipal de Trânsito no Valor de RS 1.122,00. CONTRATADA:
DANTAS BEZERRA COM iRCIAL DE GÁS LTDA, CNPJ sob oN' 12.978.77310001-26. OBJETO: Aquisição de gás GLP 13 e acessórios, bem
como galões de água minei -ai Je 20 litros, para atender todas as Secretarias e Fundos Municipais de Iracema-CE, conforme especificações e quantidades
constantes no Anexo 1— Termc de Referência, para entrega parcelada seguindo os pedidos das Secretarias e Fundos Municipais, mediante requisição do setor
competente. TOTAL: R$ 172304,80. DATADO CONTRATO: 03/01/2022. VIGÉNCIA 3111212022. DATADO EXTRATO: 0410112022. Iracesna-
CE, 19 de Janeiro de 2022. Ii anzia Luzia Costa Serpa Moraes - Pregoeira da CPL.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeilui a Municipal de Cascavel. A Pregoeira Oficial de Cascavel, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônier n° 01.20.01 2022-PE, cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de materiais Odontológicos de interesse da
Secretaria de Saúde do Munic ipio de Cascavel-Ceará. Prazo para Cadastro das propostas: até o dia 03/0212022 - até às 08:00h; Abertura das propostas:
dia 03/0212022 - às 08:30h; da ta de abertura da Disputa de lances: 03/02./2022 - às 09:00h. Horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis apá esta publicação no horário de (l&OOh às 17:00h, nu sede da Prefeitura e nos cites: hup://municipioa.ccece.gov.br/licítaco&-
abertas  - Plataforma - www.bLcompras.com  e no sitio: https:/fwww.cascavel.ce.gov.brllicitacao.php. Cascavel/Ce, em 21 de janeiro de 2022. Vânia de
Sonza Pinheiro - Pregoeira.

*0* *0* OrO

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento de Habilitação - Concorrência N» 005.2021 - CP. A Comissão
1 Permanente de Licitação do hiunicipio de São Gonçalo do AmarantclCE, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento

dos documentos de habilitaçã apresentados para a licitação acima referida, A CPI, declara habilitada por cumprir na integra todas regras editalícias: 1.
Míllcnnium Consultoria, Asso tona Contábil e Serviços LTDA. - ME: 2. ESAX - Prestadora de Serviços e Dist. do Maciço de Baturité ETRELT - EPP:

FSC 3. DRE Serviços Contábeis EI RELI —ME: 4. F. Denilson F. de Oliveira EIRELI. e Inabilitadas as seguintes licitantes: 1. R & A Assessoria Contabil e
MISTO 	Informática S/S LTDA. por de-cumprir os seguintes subitens do edital: 4.2.3.2 e 4.2.4.3:2. Alfa Locação de Equipamentos LTDA - EPPJ, por descumpnir

pmp 	o subitem do edital: 4.2.4.3. Fi ando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos
documentos de habilitação no tia útil seguinte. São Gonçalo do Amara.te/CE, lO de Janeiro de 2022. Ande~ Aogiusto da Silva Rocha -Presidente

,cii 	da Comissão Permanente de Licitação.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeiturri Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada torna
público, para conhecimento de interessados que no próximo dia 04 de Fevereiro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Prt os n' 19.01.0112022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de material
didático das disciplinas de edue ição fisica e ensino religioso de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de AmonradalCE, o qual
encontra-se na íntegra na Sede ia CPL, no horário de 8h00min às I2b00niin e no sue do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. no endereço eletrônico:
htlp://municipios.tcc.cegov.brí icitacoes, ainda, wwwbllcompras.org.br . Amontada/CF., 20 de Janeiro de 2022. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de
Educação e Cultura.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PRI FEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo
Originário: Pregao Eletrônici N PCS-02.221221-SPGF - Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos permanentes para as diversas
secretarias do município de Sanir Quitéiia/CE.—Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Cabinda, u'50 - Bairro  P'racie.aba, Santa Qultéi'ia
- Ceará - CLI» 62280-000, Santa Qultérla_CE; htzps:/ibll.org.br ; htrps//www.santaauiteria,ce.gov.br ; https:lllicisacocs.tce.ce.gov.br - Funcionamento
do órgão: Segunda à Sexta de OSHOOM AS I21100M - Local de Realização da Licitação: htipa://blLorg.br - Data de Abertura: 04102/2022 - Horário-
09111311M - Pregoeira: Cana Mula Oliveira Timbó.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREI LITURA MUNICIPAL DE COREAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N» 2022.01.19.014P— A
Comissão de Licitação da Prefe tara Municipal do Coneaú-CE torna público que, is 119h do dia 08 de Fevereiro de 2022, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Av. Uom José, N 1  55, Centro, CEP 62.160-000. Coreaú, Ceará. receberá Propostas para Contratação de empresa especializada
para * execução do serviço de roçada manual cio estradas vicinais e caminhos no Município de CoreaúlCE, junto í Secretaria de lufraestrutura
e Serviços Públicos. Modalidrue: Tomada de Preços. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado,
a partir da publicação deste Avio, no horário de 119h às 12h. Corraí-CE, 19 de Janeiro de 2022, Francisco Antônio Araújo - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *0* 0*0
Estado do Ceará - Címara Minlclpal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N» 0e1/2022-CMVC. O Presidente da Comissão
de Licitação da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de
Preços e» 00l/2022-CMVC, sesião pública marcada para o dia 08.02.2022 às 09130min, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria
administrativa no planejamento orientação e acompanhamento dos procedimentos de contratação junto a Câmara Municipal de Viçosa do Ccará-Ce. O
Edital poderá ser adquirido nos sites: hups'Jlliciracoesice.ce.gov.br e lutps:llwww.cainaravicosadoceara.ce.gov.bn/ e ainda na sala da Comissão de Licitação,
localizada à Av. Major Felizarda de Pinho Pessoa, s/n°. Centro. Viçosa do Ceará-Ce. nos dias ireis, das 08h às 12h. Viçosa do Ceará-CE, 21 de janeiro de
2022. Francisco Alui Batista ( ravelro - Presidente da CPL.

*0* *0* *0* 	 O

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dit 03 de fevereiro de 2022, às 16:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial o' PP 0112022-SETIJMA,
cujo objeto é a contratação dos o i'viços de regente de banda de música para formação e capacitação de músicos. O edital estará à disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicaç;o nos cites: Iicitacoea.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacocs  cnn horário de 08:00 ás 12:00h e das (4:00h às 17:OO*rs, no

endereço Rua José Siqueira, 396 Centro. Viçosa do Ceará/CE, eu' 26 de janeiro de 2022.